
 

 
Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Pádua 

Estado do Rio de Janeiro 
Gabinete do Prefeito 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2010. 

 

Convoca os aprovados em Concurso Público de que 

trata o Edital nº 001/2008, para o Magistério Público 

Municipal e da outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE PÁDUA, Estado do Rio de Janeiro, 

no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam convocados os aprovados no Concurso Público que se trata o Edital nº 

001/2008, no Magistério Público Municipal, conforme Anexo I. 

 

Art. 2º Os convocados por este Edital, deverão comparecer no prazo de 15 (quinze) dias, 

contados da data de publicação deste, ao Departamento de Recursos Humanos da Secretaria 

Municipal de Administração, situado na Praça Visconde Figueira, 57, Centro, Santo Antonio 

de Pádua, para apresentar os documentos de que trata o artigo 3º do presente Edital, no 

seguinte horário: 

 

 Das 08:00 às 11:00 hs e das 13:00 às 17:00 hs, no Auditório da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Pádua – 2º Andar. 

 

Art. 3º Os aprovados no Concurso ora convocados, deverão apresentar a seguinte 

documentação para efeito de nomeação e posse: 

 

1ª FASE: 

 

Cópias: 

1- Documento de Escolaridade exigido no edital e, se for o caso, do registro no órgão de 

classe; 

2- Comprovante de regularidade perante a Justiça Eleitoral; 

3-  Certidão de Nascimento ou Casamento; 

4- Certidão de nascimento de filhos menores; 

5- Carteira de Identidade (dentro da validade); 

6- Cadastro de Pessoas Físicas (CPF); 

7- Numero de Inscrição no PIS/PASEP; 

8- Titulo de Eleitor; 

9- Certificado de Reservista (sexo masculino); 

10- 2 (duas) fotos 3X4; 

11- Comprovante de residência, recibo de Água, Luz ou Telefone; 

12- Telefone para contato; 

13- Correio Eletrônico; 



 

 
Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Pádua 

Estado do Rio de Janeiro 
Gabinete do Prefeito 

 

14- Conta Corrente na Caixa Econômica, operação 001; 

15- Declaração de Rendas, atual, ou declaração de bens conforme ANEXO II. 

16- Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para 

demonstração de compatibilidade com o horário disponível, no caso de acumulo legal 

de cargo e de interesse do Município de Santo Antonio de Pádua ou Declaração de 

Não Acumulação de Cargos, conforme ANEXO III; 

17- Certidão de Contribuição para Previdência Social, para contagem de Tempo para 

Aposentadoria; 

 

2ª FASE  

 

1º- Exames Médicos: submeter-se ao Exame Médico Admissional na Coordenação de 

Perícias Médicas, sito a Rua Prefeito Eugenio Leite Lima, s/n, sede do FAP, Fundo de 

Aposentadoria e Pensão da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Pádua, na forma 

do artigo 17 e parágrafo único do Decreto Municipal nº 004/SMA/2001 e apresentar 

os laudos e exames  requeridos; 

 

2º Exames para professor: 

 

a) Laringoscopia Direta; 

b) Glicose; 

c) Uréia; 

d) Creatinina; 

e) H. Completo; 

 

3º Exames para Serventes e Merendeiras: 

 

a) H. Completo; 

b) Glicose; 

c) Uréia; 

d) Creatinina; 

e) ECG e RX Tórax (se maiores de 45 anos) 

 

4º Exames para Nutricionista, Fonoaudiólogo e Psicólogo: 

 

a) H. Completo; 

b) Glicose; 

c)   Uréia; 

d) Creatinina; 

 

              3º O aprovado que não for atestado por profissional competente do Setor de 

Medicina Ocupacional, será considerado incapaz de exercício do serviço público, e não 

poderá ser empossado, sob pena de nulidade do ato. 

 



 

 
Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Pádua 

Estado do Rio de Janeiro 
Gabinete do Prefeito 

 

            

Art. 4º O Candidato que não comparecer para a apresentação da documentação acima 

descrita, dentro do prazo estabelecido no artigo 3º, será considerado desistente e eliminado, 

sendo substituído pelo próximo aprovado, obedecida á ordem de classificação. 

 

Art. 5º A posse dos Candidatos convocados será formalizada pelo Prefeito Municipal de 

Santo Antonio de Pádua, mediante Ato especifico e pessoal.     

  

§ 1º O aprovado somente será empossado mediante o cumprimento de todas as exigências 

contidas neste Edital, obedecido o prazo fixado pelo artigo 2º deste. 

 

Art. 6º Serão estáveis após três anos de efetivo exercício os servidores nomeados para cargo 

de provimento efetivo em virtude do concurso público de provas ora convocados, nomeados e 

empossados na forma da Lei e aprovado no estágio probatório, conforme prevê o art. 41 da 

Constituição Federal. 

 

Art. 7º Será considerado desistente e, portanto, eliminado, o candidato que não comparecer na 

data estabelecida para comprovação dos requisitos exigidos para cada cargo ou não apresentar 

os documentos relacionados no artigo 3º deste Edital, sendo convocado o próximo candidato 

da relação de classificação. 

 

Art. 8º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Santo Antonio de Pádua, 06 de Janeiro 2010. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

José Renato Fonseca Padilha 

Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Pádua 

Estado do Rio de Janeiro 
Gabinete do Prefeito 

 

ANEXO I 

EDITAL Nº 001/2010 

 
Professor 6o ao 9o ano – Ciências – Regular 

 

 

Class. Inscrição Nome TP Objetiva Titulo CEsp LPor >60 anos  

1 3115947 MARCELO DAS CHAGAS COSTA 42,0  42,0  0,0  21,0  8,0    

2 3094269 JULIANE LOUZADA SENTINELLI 39,0  39,0  0,0  18,0  9,0    

3 3160771 ROSANGELA BRUM LOMEU 37,0 37,0 0,0 21,0 7,0   

 

 

Professor 6o ao 9o ano – Educação Artística - Regular 
  

Class. Inscrição Nome TP Objetiva Titulo CEsp LPor >60 anos  

1 3066109 
GABRIEL CERQUEIRA LEITE 
MARTIRE 

29,0  29,0  0,0  11,0  7,0  
 

 

2 3061630 
FERNANDA DIAS CARVALHOSA 
REIS 

27,0  26,0  1,0  12,0  4,0  
 

 

 

 

Professor 6o ao 9o ano – Educação Física - Regular 
 

  

Class. Inscrição Nome TP Objetiva Titulo 
C
E
sp 

LPor >   >60 anos  

1 3155842 RITA DE CÁSSIA MACHADO BASTOS 33,0  33,0  0,0  16,0  7,0    

2 3066407 GABRIELA GARCIA LOPES 33,0  32,0  1,0  13,0  8,0    

3 3023603 BRUNA DA SILVA CABREIRA 32,0  31,0  1,0  14,0  4,0    

4 3130158 MARIELLE SOUZA ANZOLIN 31,0  31,0  0,0  15,0  5,0    

5 3182833 VERLANES GONÇALVES REIS MOTA 30,0  30,0  0,0  14,0  5,0    

6 3023986 BRUNA MÁXíMO DE AZEVEDO 30,0  29,0  1,0  13,0  7,0    

7 3005420 ALESSANDRA DE SOUZA MARTINS 30,0 30,0 0,0 12,0 6,0   

8 3082267 JESSICA MELLO PÉREZ 30,0 30,0 0,0 11,0 8,0   

 

Professor 6o ao 9o ano - Historia – Regular 
 

 

Class. Inscrição Nome TP 
Objetiv

a 
Titulo CEsp LPor >60 anos  

1 3003215 
ADRIANO PINHEIRO DA SILVA 
VIEIRA 

43,0  43,0  0,0  20,0  8,0  
 

 

2 3151800 RAQUEL COSTA DE ANDRADE 42,0  42,0  0,0  21,0  10,0  
 

 

3 3095134 JUSCELINO DA MOTA ALVIM 38,0 38,0 0,0 18,0 7,0 
 

 

4 3135752 MICHELLE DE OLIVEIRA SANTOS 37,0 37,0 0,0 20,0 7,0 
 

 



 

5 3054089 EMERSON ALVES DE ALMEIDA 37,0 36,0 1,0 19,0 8,0 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Professor 6o ao 9o ano - Inglês – Regular 
 
 

Class. Inscrição Nome TP 
Objetiv

a 
Titulo CEsp LPor >60 anos  

1 3016246 
ANDRÉA CHRISTINA DA SILVA 
PANARO CALDAS 

36,0  36,0  0,0  16,0  9,0  
 

 

2 3072912 
HAYDEE HELENA RODEGHERI 
DUARTE 

34,0  34,0  0,0  13,0  7,0  
 

 

3 3108037 
LUCIANA GONÇALVES DE OLIVEIRA 
BORGES PADILHA 

33,0 32,0 1,0 10,0 8,0 
 

 

 

Professor 6o ao 9o ano - Matemática – Regular 
 
 

Class. Inscrição Nome TP 
Objetiv

a 
Titulo CEsp LPor >60 anos  

1 3008493 ALINE GABRY SANTOS 37,0  36,0  1,0  17,0  9,0  
 

 

2 3069731 
GIOVANNI GERALDO DE OLIVEIRA 
PAULA 

32,0  32,0  0,0  17,0  6,0  
 

 

3 3047115 
EDILEIZER DA SILVA PEREIRA 
BRUM 

32,0  31,0  1,0  12,0  8,0  
 

 

 

 

Professor 6o ao 9o ano – Português - Regular 
 

 

Class. Inscrição Nome TP 
Objetiv

a 
Titulo CEsp LPor >60 anos  

1 3046998 EDILAINE DA SILVA FREITAS 39,0  38,0  1,0  19,0  10,0  
 

 

2 3104585 LILIAN FIRMINO DOS SANTOS 38,0 38,0 0,0 18,0 8,0 
 

 

 

Professor 1o ao 5o ano - Regular 
 
 

Class. Inscrição Nome TP 
Objetiv

a 
Título CEsp LPort >60 anos  

1 3161052 
ROSÂNGELA MARIA DA SILVA 
SANTIAGO 

44,0  40,0  4,0  23,0  8,0  
 

 

2 3090215 JOSELMA RIZZO SOARES MARQUES 44,0  37,0  7,0  22,0  7,0  
 

 

3 3001887 ADRIANA DE OLIVEIRA LEITE 44,0  39,0  5,0  20,0  10,0  
 

 

4 3055938 ESTER ALVES DA ROCHA 41,0  37,0  4,0  21,0  7,0  
 

 

5 3166141 SARA VALESCA LIRA REIS VAZ 41,0  39,0  2,0  20,0  9,0  
 

 

6 3024061 
BRUNA PAULA BRAGA DE 
CARVALHO 

41,0  37,0  4,0  20,0  8,0  
 

 

7 3078331 
JACELMA FERREIRA DA SILVA 
PASCOAL 

41,0  34,0  7,0  19,0  9,0  
 

 

8 3053668 ELOIZA DA SILVA 41,0  34,0  7,0  19,0  7,0  
 

 

9 3117920 MARCIA VENANCIO DA GAMA 40,0  40,0  0,0  24,0  7,0  
 

 

10 3135107 
MERIELE OLIVEIRA DA SILVA 
FERREIRA 

40,0  36,0  4,0  19,0  9,0  
 

 

11 3090677 JOSIANE GABRY BORGES 40,0  36,0  4,0  19,0  8,0  
 

 

12 3093988 JULIANA SANCHES CRESPO 40,0  36,0  4,0  18,0  9,0  
 

 

13 3159770 RÔNIA DE SOUZA FERREIRA 39,0  32,0  7,0  18,0  6,0  
 

 

14 3008171 ALINE DE FÁTIMA DIAS PEREIRA 38,0  36,0  2,0  19,0  7,0  
 

 

15 3152221 RAQUEL SILVA DAVID 38,0 34,0 4,0 19,0 6,0 
 

 

16 3174563 TATIANA MACEDO DE SOUZA 38,0 34,0 4,0 19,0 6,0 
 

 

17 3097854 KELLEN SILVA CORREA 38,0 34,0 4,0 18,0 7,0 
 

 



 

18 3132672 
MARLUCIA NEPOMUCENO 
SIQUEIRA UTRINI 

38,0 34,0 4,0 17,0 9,0 
 

 

19 3188331 ZELIA MARIA MUNIZ MIGUEL 38,0 34,0 4,0 16,0 9,0 
 

 

20 3040364 DANIELA SOUTO ROCHA 38,0 31,0 7,0 16,0 7,0 
 

 

21 3018826 ANGÉLICA VIEIRA RABELLO 38,0 30,0 8,0 14,0 8,0 
 

 

22 3150005 Rafael borges guimarães da rocha 37,0 35,0 2,0 18,0 9,0 
 

 

23 3032574 SIRLENE APARECIDA ROBERT 37,0 35,0 2,0 18,0 8,0 
 

 

24 3111589 
LUIS FERNANDO ECCARD 
GOUDARD 

37,0 33,0 4,0 18,0 7,0 
 

 

25 3116990 MARCIA CRISTINA DA SILVA COBO 37,0 30,0 7,0 16,0 7,0 
 

 

 

 

 

Class. Inscrição Nome TP 
Objetiv

a 
Título CEsp LPort 

>=60 
anos 

 

1.  3179743 VALÉRIA MONTEIRO CÔRTES 51,0  41,0  10,0  27,0  5,0  
 

 

2.  3012265 
ANA LUCIA ALVARENGA DOS 
SANTOS SOUZA 

50,0  43,0  7,0  25,0  8,0  
 

 

3.  3012071 
ANA ELVIRA UTRINI VIEIRA 
CONSTÂNCIO 

50,0  40,0  10,0  25,0  6,0  
 

 

4.  3005649 ALESSANDRA LIMA MEDEIROS 47,0  40,0  7,0  27,0  6,0  
 

 

5.  3032215 CINTIA DA SILVA BARCELOS 46,0  36,0  10,0  22,0  5,0  
 

 

6.  3045118 DIELMA FERREIRA NORONHA 45,0  41,0  4,0  25,0  7,0  
 

 

7.  3048752 
EFIGÊNIA DAS GRAÇAS DE 
ALMEIDA SILVA 

45,0  41,0  4,0  25,0  6,0  
 

 

8.  3165793 
SANDRA VALERIA CARVALHO DE 
AZEVEDO SOARES 

45,0  41,0  4,0  25,0  6,0  
 

 

9.  3170715 SINARA MARIA SOUTO ECCARD 45,0  38,0  7,0  24,0  5,0  
 

 

10.  3115212 
MARCELA RODRIGUES CORTAT 
MARQUES 

45,0  38,0  7,0  22,0  8,0  
 

 

11.  3093745 JULIANA MOTA FREITAS 44,0  40,0  4,0  26,0  5,0  
 

 

12.  3115194 MARCELA PEREIRA MORAES 44,0  40,0  4,0  26,0  4,0  
 

 

13.  3122411 MARIA APARECIDA VIEIRA E SILVA 44,0  40,0  4,0  24,0  8,0  
 

 

14.  3061288 FERNANDA COSTA DOS SANTOS 44,0 37,0 7,0 24,0 4,0 
 

 

15.  3038060 CRISTINA AZEVEDO ROBERT 44,0 37,0 7,0 23,0 7,0 
 

 

16.  3072997 
HEDRIZIA ZACARIAS DO 
NASCIMENTO 

43,0 41,0 2,0 27,0 4,0 
 

 

17.  3167560 
SELVA MARINA VINHOSA DE 
LANNES VILLELA  

43,0 41,0 2,0 26,0 6,0 
 

 

18.  3185070 VIVIANE OLIVEIRA DA SILVA 43,0 39,0 4,0 26,0 4,0 
 

 

19.  3108773 LUCIANE ANDRADE DINIZ 43,0 39,0 4,0 25,0 5,0 
 

 

20.  3059762 FABIOLA MACEDO ALVES 43,0 41,0 2,0 24,0 8,0 
 

 

 

Professor de Educação Infantil  -  Deficiente 
 
 

Class. Inscrição Nome TP 
Objetiv

a 
Título CEsp LPort >60 anos  

1 3078434 
JACILMA DUARTE AZEVEDO DE 
SOUSA 

50,0  43,0  7,0  30,0  3,0  
 

 

 

Servente  -  Regular 

 

Class. Inscrição Nome Objetiva LPor  > 60 anos  

1 3050461 ELIANA SOUZA DA SILVA 20,0  10,0   
 



 

2 3045120 DIELMA FERREIRA NORONHA 20,0  10,0   
 

3 3069445 GILMARA SILVA VELASCO 20,0  10,0   
 

4 3012903 
ANA MARCIA SALGADO 
MERCADANTE 

20,0  10,0   
 

5 3141582 NILCILENE DE MATTOS PINTO 20,0  10,0   
 

6 3176638 
THEÓPHILO JOSÉ GONÇALVES 
CORRÊA 

20,0  10,0   
 

7 3061951 FERNANDA LOPES ERINGE 20,0  10,0   
 

8 3159150 RÔMULO DA SILVA RODRIGUES 20,0  10,0   
 

9 3090641 JOSIANE FARIA BASTOS 20,0  10,0   
 

10 3043687 DEMILSA FONTOURA ATAIDE 20,0  10,0   
 

11 3114797 MARA MUNIZ COLINO 20,0  10,0   
 

12 3073278 HELIAMAR MENENDES COIMBRA 19,0  10,0   
 

13 3012496 
ANA LUCIA DE SOUZA 
SALUSTRIANO 

19,0  10,0   
 

14 3132040 MARLENE FRANGO TISSI 19,0  10,0   
 

15 3053073 ELIZANGELA APARECIDA ALVES 19,0  10,0   
 

16 3159781 
RONIA DOS SANTOS DETONI 
PIMENTA 

19,0  10,0   
 

17 3065786 
FRANCISLAINE DE ANDRADE 
MACHADO 

19,0  10,0   
 

18 3022817 BEATRIZ OLIVEIRA DE FARIA 19,0  10,0   
 

19 3004724 ALCINO  DOS  SANTOS FERNANDES 19,0  10,0   
 

20 3152117 RAQUEL LIMA MARQUES ALVIM 19,0  10,0   
 

21 3010281 AMANDA DO NASCIMENTO PEREIRA 19,0  10,0   
 

22 3008158 
ALINE DE CAIRES DA VEIGA 
FERREIRA 

19,0  10,0   
 

23 3078951 JAIR NASCIMENTO BARROSO 19,0  10,0   
 

24 3076747 ISABELLA DE SOUZA ANIBAL 19,0  10,0   
 

25 3186504 WANDERSON GUIMARAES FREIXO 19,0  10,0   
 

26 3053498 
ELLEN KARLA KORT-KAMP 
GONÇALVES 

19,0  10,0   
 

27 3026562 CARLA DA SILVA LEITE 19,0  10,0   
 

28 3076516 ISABEL CRISTINA SILVA CRUZ 19,0  10,0   
 

29 3166086 SARA PEREIRA BERNARDO 19,0  10,0   
 

30 3080994 JAQUELINE PINHEIRO DIAS 19,0  10,0   
 

31 3067072 GEISY RIGUES ECCARD 19,0  10,0   
 

32 3068600 GIAN ALMEIDA DA SILVA 19,0  10,0   
 

33 3106806 
LUCÉLIA DA CUNHA GOMES DOS 
SANTOS 

19,0  9,0   
 

34 3056761 EVALDO DOS SANTOS AUDÍZIO 19,0  9,0   
 

35 3054340 EMILIANE DE ALMEIDA BON 19,0  9,0   
 

36 3154771 
RENATO JOSE DE AGOSTO 
PESSANHA 

19,0  9,0   
 

37 3098226 
KELY CRITINA DA SILVA PIRES 
DOMINGUES 

19,0  9,0   
 

38 3023238 BIANCA DA SILVA SANTOS 19,0  9,0   
 

39 3099590 
LARISSA APARECIDA DA ROCHA 
SOUZA 

19,0  9,0   
 

40 3186863 WELINGTON LUIZ RONZEI JUNIOR 19,0  9,0   
 

41 3106326 LUANA SOARES ALVES NUNES 19,0  9,0   
 

42 3076632 
ISABELA CRISTINA DA SILVEIRA E 
SILVA 

19,0  9,0   
 

43 3158065 RODRIGO LEAL CORREIA 19,0  9,0   
 

44 3040870 
DANIELLA CECÍLIA SALGADO 
MATOZINHO 

19,0  9,0   
 



 

45 3013099 ANA MARIA GONÇALVES 18,0  10,0   
 

46 3081548 
JECILDA RODRIGUES DA SILVA 
COSTA 

18,0  10,0   
 

47 3140346 NEIVA VIEIRA DA SILVA 18,0  10,0   
 

48 3124626 MARIA DE LOURDES DA SILVA 18,0  10,0   
 

49 3169439 SILVIA HELAINE BORGES DA CUNHA 18,0  10,0   
 

50 3175567 
TEREZINHA APARECIDA DE 
OLIVEIRA FEIJÓ 

18,0  10,0   
 

51 3046690 
EDEMILCE FERNANDES NOGUEIRA 
BARBOZA 

18,0  10,0   
 

52 3161349 ROSE MARY FERNANDES DA SILVA 18,0  10,0   
 

53 3045672 DIONNE MARIA BRAZ 18,0  10,0   
 

54 3140887 NEUSA HELENA JARDIM DA SILVA 18,0  10,0   
 

55 3018220 ANGELA MARIA DE SOUZA ABREU 18,0  10,0   
 

56 3057972 
FABIANA MARIA PACHECO 
FERREIRA 

18,0  10,0   
 

57 3137293 MOISES ALVES DE MATOS 18,0  10,0   
 

 

Servente  -  Deficiente 

 

Class. Inscrição Nome Objetiva LPor  > 60 anos  

1 3056761 EVALDO DOS SANTOS AUDÍZIO 19,0  9,0   
 

2 3033920 CLAUDIA MARIA LEITE ROCHA LIMA 14,0  8,0   
 

3 3133780 MAURICEA PEREIRA RAMOS PAULA 13,0  8,0   
 

 

Merendeira  -  Regular 
 
 

Class Inscricao Nome TP Objetiva Pratica >60 anos  

1 3062190 FERNANDA MOURA MARTINS 28,00  19,00  9,00  
 

 

2 3095390 JUSSARA PERRU DOS SANTOS 26,67  19,00  7,67  
 

 

3 3052214 
ELISANGELA DE CASSIA ALVES 
CELESTINO 

26,58  17,00  9,58  
 

 

4 3172920 SUZIANI PINTO SCHELCK 25,68  17,00  8,68  
 

 

5 3128000 MARIA MADALENA FARIA PINTO 25,48  18,00  7,48  
 

 

6 3049823 ELENICE FRANCO DA SILVA 25,30  18,00  7,30  
 

 

7 3014493 ANA RITA DOS REIS CARDOSO 25,11  17,00  8,11  
 

 

8 3004281 ALCENIDES PINHEIRO PEREIRA 25,03  18,00  7,03  
 

 

9 3037419 CRISTIANE REGAZIO REZENDE 24,95  16,00  8,95  
 

 

10 3085268 JONATAS ALVES DE ARAÚJO 24,80  17,00  7,80  
 

 

11 3141673 NILMA PIMENTA LOUVISE 24,59  17,00  7,59  
 

 

12 3067771 GERALDA ENI PEREIRA 24,32  16,00  8,32  
 

 

13 3045234 DILCEIA FERREIRA DE OLIVEIRA 24,20  15,00  9,20  
 

 

14 3165215 
SANDRA HELENA DE  JESUS 
TOWESEND 

24,19  17,00  7,19  
 

 

15 3001620 ADRIANA DA CUNHA FRANCO 23,90  18,00  5,90  
 

 

16 3143438 OZANA LIMA DA SILVA 23,80  15,00  8,80  
 

 

17 3105164 LINDOSMAR DE OLIVEIRA MIGUEZ 23,75  16,00  7,75  
 

 

18 3170314 SIMONE LIMA DE SOUZA 23,58  14,00  9,58  
 

 

19 3158570 ROGÉRIA MAIA FRAGOSO BELLOTI 23,54  17,00  6,54  
 

 



 

20 3007154 ALEXANDRE RIBEIRINHO DA COSTA 23,48  15,00  8,48  
 

 

21 3037328 CRISTIANE MOREIRA DA SILVA 23,43  16,00  7,43  
 

 

22 3124110 MARIA DE FATIMA DA SILVA 23,05  16,00  7,05  
 

 

23 3090318 JOSENEIDE DA SILVA SANCHES 23,00  16,00  7,00  
 

 

24 3046597 DULIMAR DE SOUZA ANDRADE 22,90  17,00  5,90  
 

 

25 3129028 
MARIA THEREZA PINHEIRO 
RODRIGUES 

22,85  15,00  7,85  
 

 

26 3108888 LUCIANE GOMES LUGON 22,77  17,00  5,77  
 

 

27 3168344 
SIBILA MARTINELI NOGUEIRA DE 
FARIA VIANNA 

22,72  15,00  7,72  
 

 

28 3034297 
CLAUDIA SOARES DE MATOS 
OLIVEIRA 

22,72  17,00  5,72  
 

 

29 3084665 
JOELMA MENDONÇA LOPES DA 
SILVA 

22,65  16,00  6,65  
 

 

30 3036129 
CONSTÂNCIA IZABEL MAGACHO 
ALENCAR 

22,48  14,00  8,48  
 

 

31 3123531 
MARIA DA PIEDADE FERNANDES 
BARRADAS 

22,42  16,00  6,42  
 

 

32 3051039 ELIANE MARIA RIBEIRO 22,30  14,00  8,30  
 

 

33 3165689 
SANDRA REGINA DA SILVA BOM 
ROCHA 

22,29  16,00  6,29  
 

 

34 3110690 LUCINEIA MELO DA COSTA 22,26  14,00  8,26  
 

 

35 3182699 VERA LUCIA VITIPO FARIA 22,23  16,00  6,23  
 

 

36 3003460 
AFRINE FERNANDES DA SILVA 
ASSUNÇÃO 

22,22  15,00  7,22  
 

 

37 3130560 MARILENE PEREIRA DA SILVA 22,19  14,00  8,19  
 

 

38 3036520 
CRISLANDA ALVES CARDOSO DA 
SILVA 

22,15  15,00  7,15  
 

 

39 3154181 
EMILIA COSTA DA SILVA 
 
 
 
 
 

22,10 15,00 7,10 
 

 

40 3123233 
MARIA DA APARECIDA MACEDO 
ROSA 

22,03 14,00 8,03 
 

 

 

Psicologo - Regular 

 

Class. Inscrição Nome Objetiva CEsp LPor  > 60 anos  

1 3008110 ALINE DA SILVEIRA MENDES 37,0  20,0  7,0    

 

Fonoaudiologo- Regular 

 

Class. Inscrição Nome Objetiva CEsp LPor  > 60 anos  

1 3094051 JULIANA SILVA VIEIRA 36,0  26,0  5,0    

 

Nutricionista 

 
Class. Inscrição Nome Objetiva CEsp LPor  > 60 anos  

1 3076656 ISABELA DE CARVALHO PANDINO 34,0  18,0  10,0    

 

Professor 6o ao 9o ano – Geografia – Regular 
 
 

Class. Inscrição Nome TP 
Objetiv

a 
Titulo CEsp LPor >60 anos  

1 3158934 ROGERLAN BONIFACIO DIAS 39,0 39,0 0,0 19,0 19,0 
 

 

2 3002820 
ADRIANE CARRILHO FERREIRA 
SANTOS 

37,0 36,0 1,0 18,0 8,0 
 

 

3 3017032 ANDREIA BELGONE REZENDE 35,0 35,0 0,0 20,0 4,0 
 

 

4 3059750 FABIOLA MACEDO ALVES 35,0 35,0 0,0 14,0 9,0 
 

 

 

 



 

 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Pessoal 
 

ANEXO II 
 

DECLARAÇÃO DE BENS 
 

  

Na forma do artigo 16, § 5º do Decreto Municipal 004/SMA/2001. 

 

(Bens Imobiliários, Móveis e Semoventes, Automóveis, Depósitos Bancários, Investimentos, 

Objetos de Uso Pessoal). 

  

NOME MATRICULA 

 

 

 

ESPECIFICAÇÃO: VALOR APROXIMADO EM R$  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSINATURA LOCAL E DATA 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Pessoal 
 

 

ANEXO III 

 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS 

 

 
IDENTIFICAÇÃO 

  

Nome: 
 

Secretaria: 
 

Cargo: 

  

 

 

 Declaro, em cumprimento às disposições legais do artigo 125 e § do Decreto 

Municipal nº 004/SMA/2001, que não estou em disponibilidade, em gozo de aposentadoria, 

em licença para tratar de interesse particular ou suspensão contratual, nem ocupo nenhum 

outro cargo/emprego/função em autarquia, empresa pública, sociedade de economia mista, 

suas subsidiarias e controladas, fundação mantida pelo poder Público ou outra entidade que se 

ache sob seu controle direto ou indireto, quer no âmbito federal, estadual ou municipal. 

 

 

Santo Antônio de Pádua,    de     de 2010. 

 

   

 

 

 

 

________________________________________ 

Assinatura 


